ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2022 г.                                                                                     № 119

п. Эвенск

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания

представителей Северо-Эвенского городского округа «О внесении

изменений в Устав муниципального образования «Северо-Эвенский

городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о публичных слушаниях на территории

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ»,

утвержденным решением Собрания представителей Северо-Эвенского

городского округа от 24 сентября 2015 года №10, Собрание представителей

Северо-Эвенского городского округа р еш и л о:

1. Назначить проведение публичных слушаний на 18 июля 2022 года в

18
00

 часов в зале заседаний Собрания представителей Северо-Эвенского

городского округа.

2. Вынести на обсуждение публичных слушаний проект решения

Северо-Эвенского городского округа «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Северо-Эвенский городского округа»

(прилагается).

3. Опубликовать проект решения Северо-Эвенского городского округа

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Северо-

Эвенский городского округа» в средствах массовой информации Северо-

Эвенского городского округа.

4. Определить состав коллегиального органа, ответственного за

подготовку и проведение публичных слушаний в составе:

- председатель коллегиального органа – Белова М.В.;

- заместитель председателя коллегиального органа – Барбаняга П.Н.;

- члены коллегиального органа:

- Волкова Е.В.;

- Бея С.В.;

- секретарь коллегиального органа – Зеленкова Н.Н.

Местом нахождения коллегиального органа определить п. Эвенск ул.

Мира, д.2.

5. Коллегиальному органу, ответственному за подготовку и

проведение публичных слушаний:

а) в срок до 11июля 2022 года определить предварительный состав

участников публичных слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному

приглашению к участию в слушаниях.

б) в срок до 13июля 2022 года разослать официальные уведомления

участникам публичных слушаний.

в) в срок не позднее чем через 10 дней после окончания слушаний

опубликовать в газете «Эвенчанка» заключение по результатам публичных

слушаний, а также протокол.

6. Предложить жителям муниципального образования «Северо-

Эвенский городской округ» направлять свои мнения и рекомендации по

выносимому на обсуждение проекту решения Собрания представителей

Северо-Эвенского городского округа «О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» в

ответственный коллегиальный орган для включения их в протокол

публичных слушаний.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в средствах массовой информации Северо-Эвенского

городского округа.

Председатель Собрания представителей

Северо-Эвенского городского округа                                          Е.В. Волкова

Приложение
 к решению Собрания представителей
Северо-Эвенского городского округа

от 29 июня 2022 г. № 119

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - ЭВЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
___________ 2022 г.                      № _____

п. Эвенск

О внесении изменений

в Устав муниципального образования

«Северо-Эвенский городской округ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Северо-

Эвенский городской округ» в соответствии с Федеральными законами от

30.12.2021 г. № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

искусственных земельных участках, созданных на водных объектах,

находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 19.11.2021 г. № 376-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей

Северо-Эвенского городского округа решило:

1. Внести в Устав муниципального образования «Северо-Эвенский

городской округ», утвержденного решением Собрания представителей Северо-

Эвенского городского округа от 30.11.2015 года № 44 (в ред. от 05.04.2016 №

88, от 12.09.2016 №, от 22.03.2017 № 169, от 31.05.2017 №, от 14.09.2017 № 205,

от 27.12.2017 №, от 28.09.2018 №, от 12.10.2018 № 255, от 14.11.2018 №, от

18.10.2019 № 292, от 18.10.2019 №, от 18.10.2019 №, от 02.12.2020 № 10, от

24.12.2020 № 20, от 24.03.2021 № 47, от 23.07.2021 № 65, от 16.12.2021 № 77)

следующие изменения:

1) в абзаце 3 части 9 статьи 3 слова «официальный сайт

администрации Северо-Эвенского городского округа в сети Интернет

consultantplus://offline/ref=D94DBC42E91A286FFCE43B9FE94FCD04B2345C2D2BD16015A873C1B6D93A03728F4FC1CDF1D79A68F7F158F4689EF31BBA0A50BE3D99A40E07E4A4I1r3W
consultantplus://offline/ref=D94DBC42E91A286FFCE43B9FE94FCD04B2345C2D2BD16015A873C1B6D93A03728F4FC1CDF1D79A68F7F158F4689EF31BBA0A50BE3D99A40E07E4A4I1r3W
consultantplus://offline/ref=D94DBC42E91A286FFCE43B9FE94FCD04B2345C2D2BDE6512A973C1B6D93A03728F4FC1CDF1D79A68F7F158F4689EF31BBA0A50BE3D99A40E07E4A4I1r3W
consultantplus://offline/ref=D94DBC42E91A286FFCE43B9FE94FCD04B2345C2D2BDE6315AD73C1B6D93A03728F4FC1CDF1D79A68F7F158F4689EF31BBA0A50BE3D99A40E07E4A4I1r3W
consultantplus://offline/ref=D94DBC42E91A286FFCE43B9FE94FCD04B2345C2D2BDE6315AE73C1B6D93A03728F4FC1CDF1D79A68F7F158F4689EF31BBA0A50BE3D99A40E07E4A4I1r3W
consultantplus://offline/ref=D94DBC42E91A286FFCE43B9FE94FCD04B2345C2D2AD46719A473C1B6D93A03728F4FC1CDF1D79A68F7F158F4689EF31BBA0A50BE3D99A40E07E4A4I1r3W
consultantplus://offline/ref=D94DBC42E91A286FFCE43B9FE94FCD04B2345C2D2AD46719A573C1B6D93A03728F4FC1CDF1D79A68F7F158F4689EF31BBA0A50BE3D99A40E07E4A4I1r3W
consultantplus://offline/ref=D94DBC42E91A286FFCE43B9FE94FCD04B2345C2D25D76112AE73C1B6D93A03728F4FC1CDF1D79A68F7F158F4689EF31BBA0A50BE3D99A40E07E4A4I1r3W
consultantplus://offline/ref=D94DBC42E91A286FFCE43B9FE94FCD04B2345C2D25D76E16AA73C1B6D93A03728F4FC1CDF1D79A68F7F158F4689EF31BBA0A50BE3D99A40E07E4A4I1r3W
consultantplus://offline/ref=D94DBC42E91A286FFCE43B9FE94FCD04B2345C2D25D66612AC73C1B6D93A03728F4FC1CDF1D79A68F7F158F4689EF31BBA0A50BE3D99A40E07E4A4I1r3W
consultantplus://offline/ref=D94DBC42E91A286FFCE43B9FE94FCD04B2345C2D25DF6618AF73C1B6D93A03728F4FC1CDF1D79A68F7F158F4689EF31BBA0A50BE3D99A40E07E4A4I1r3W
consultantplus://offline/ref=9133BB165670BEE8B52610E78062DF77EC885CAF2D7C024D92A715FA068AD5B813DFF1A2F695179D9D2C8DD0B36008C4019AB9E1F1C311953824F6JErAW
consultantplus://offline/ref=9133BB165670BEE8B52610E78062DF77EC885CAF2D7C024D93A715FA068AD5B813DFF1A2F695179D9D2C8DD0B36008C4019AB9E1F1C311953824F6JErAW

(https://sevensk.49gov.ru)» заменить словами «официальный сайт администрации

Северо-Эвенского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» - https://sevensk.49gov.ru/»;

2) в статье 4:

а) в пункте 43 части 1 слова «, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

б) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Вид муниципального контроля подлежат осуществлению при наличии в

границах муниципального образования объектов соответствующего вида

контроля.»;

3) в статье 9.1:

а)  в пункте 5 после слов «в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет"» дополнить словами «- https://sevensk.49gov.ru/(далее в настоящей

статье  - официальный сайт)»;

б) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Информация о рассмотрении инициативного проекта администрацией

Северо-Эвенского городского округа, о ходе реализации инициативного

проекта, в том числе об использовании денежных средств, об имущественном и

(или) трудовом участии заинтересованных в его реализации лиц, подлежит

опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте. Отчет

администрации Северо-Эвенского городского округа об итогах реализации

инициативного проекта подлежит опубликованию (обнародованию) и

размещению на официальном сайте в течение 30 календарных дней со дня

завершения реализации инициативного проекта. В сельских населенных

пунктах Северо-Эвенского городского округа указанная информация может

доводиться до сведения граждан старостой сельского населенного пункта.»;

4) абзац 1 части 4 статью 10 изложить в следующей редакции:

«Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

нормативными правовыми актами Собрания представителей Северо-Эвенского

городского округа и должен предусматривать заблаговременное оповещение

жителей городского округа о времени и месте проведения публичных

слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального

правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте

администрации Северо-Эвенского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» -https://sevensk.49gov.ru/ (далее в

настоящей статье  - официальный сайт),  возможность представления жителями

городского округа своих замечаний и предложений по вынесенному на

обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством

официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных

слушаниях жителей муниципального образования, опубликование

(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное

обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на

официальном сайте.»;

https://sevensk.49gov.ru)/
https://sevensk.49gov.ru/
https://sevensk.49gov.ru/
https://sevensk.49gov.ru/

5) в части 6 статьи 11:

а) абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт

администрации Северо-Эвенского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» -https://sevensk.49gov.ru/ (далее в

настоящей статье  - официальный сайт). В решении Собрания представителей о

назначении опроса граждан устанавливаются:»;

б) в пункте 6 слова «муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"» исключить;

6) статью 24 дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Депутаты Собрания представителей не могут быть депутатами

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации,

государственные должности субъектов Российской Федерации, а также

должности государственной гражданской службы и должности муниципальной

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»;

7) статью 27 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Председатель Собрания представителей не может быть депутатом

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации,

государственные должности субъектов Российской Федерации, а также

должности государственной гражданской службы и должности муниципальной

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.»;

8) статью 32 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. Глава Северо-Эвенского городского округа не может быть депутатом

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных

(представительных) органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации,

государственные должности субъектов Российской Федерации, а также

должности государственной гражданской службы и должности муниципальной

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.

Глава Северо-Эвенского городского округа не может одновременно

исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального

образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», иными федеральными законами.»;

  2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

consultantplus://offline/ref=34A842625E0AFECF28A6D88B7E609E5905E801BD26B6E49A2021279253206BE0AC722540357B4C6B01A345DC88cEa2A

опубликования в средствах массовой информации после государственной

регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по

Магаданской области и Чукотскому автономному округу.

Председатель Собрания представителей

Северо-Эвенского городского округа                        Е.В. Волкова

Глава Северо-Эвенского

городского округа                  В.И. Величко